
   Zpravodaj sboru CASD          17. 2. 2024

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále - br. Jarda Hejra 
• Třída v bočním sále - s. Jiřina Krejzová 

• Třída mládeže na balkóně - br. Václav Vondrášek 

• Dětská školka mladší: s. Zuzana Pavlánová 
• Dětská školka starší: s. Jindřiška Nejedlíková 

DAR SBOR       DAR MISIE 

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 24.2. - 1.3. SLAVÍ NAROZENINY 
25. 2. Richard Korbud jr., Samuel Passer 
26. 2.     Jaroslav Ďurkovský 

CELOPRAŽSKÁ RODINNÁ 
BOHOSLUŽBA 6.4.2024 NA SMÍCHOVĚ 
Dovolte mi Vás pozvat na Celopražskou rodinnou bohoslužbu 
6.4.2024 na Smíchově od 9.30 hodin. Provázet bohoslužbou 
bude Radek Jonczy. Téma bohoslužby: Boží wifina. Boží 
rodina. 
Děti se zapojí do společného vedení chval v rámci bohoslužby. 
S dětmi písně trénujeme v rámci sobotní školky. Zkouška 
chval s ostatními sbory proběhne 23.3.2024 od 14 hodin na 
Vinohradech a generálka 5.4.2024 od 17 hodin na Smíchově.  
Pro více informací jsem k dispozici.  
Nicola Kubečková 

 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 
10.00—11.05 Sobotní škola 

 uvádí: br. Jarda Hejra 

 diakoni sálu: Anička a Vilém Voňkovi 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.05—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: s. Nicola Kubečková 

 diakon sálu: br. Richard Semuf 

• Společná píseň 

• Modlitba za naše nemocné  

• Sbírka na potřeby sboru 

• Oznámení 

• Příběh pro děti: br. Václav Vondrášek 

• Píseň  

• Modlitba  

• Čtení z Bible: Sk 26,24.-29 SNC  

• Ztišení 

• Kázání: br. Václav Vondrášek  

JAK OŠIDIT JEŽÍŠE... 

• Společná píseň 

• Závěrečná modlitba 

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka na misijní projekty církve                     3 222,- Kč 
• Sbírka pro potřeby našeho sboru                   12 531,- Kč 
• Celkem                                                               15 753,- Kč 



OZNÁMENÍ SBORU 
1. Božím slovem nám bude sloužit br. Václav 

Vondrášek.  

2. Dnes od 14:00 se koná bohoslužba v anglickém 
jazyce. 

3. Zítra jste zváni na procházku. Sraz v 9:00 hod na 
konečné smyčce tramvají č. 9, 10, 16 na sídlišti 
Řepy. 

4. Ranní zamyšlení nad Biblí: 
úterý        27. 2. v 8.30 
středa      28. 2. v 8.30 
čtvrtek     29. 2. v 8.30  

5. Studium Bible: 
úterý       27. 2. v 18.00 
středa     28. 2. v 9.00 a v 18.00 

6. Setkání nad Biblí pro mládež: 
úterý        27. 2 . v 19.30 

7. Modlitební setkání 
středa      28. 2 . v 19.00 v učebně 1.patře 

8. Příští sobotu 2. 3. nám bude kázáním sloužit         
br. Jozef Bajusz.   

9. Tento týden Modlitební košík bude mít rodina 
Hejrova. 

10. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM 

ŠKODA, ŽE NEVĚŘÍME V REINKARNACI…  
Velmi mě potěšila zpráva, že od tohoto pondělka opět ožila po 
dvou měsících budova filozofické fakulty na Palackého 
náměstí. Chodby se zaplnily upovídanými studenty, 
posluchárny byly plné, jako už dlouho ne… Jen čtvrté patro je 
uzavřené, aby prošlo nutnými stavebními opravami. 
To, co mě zvlášť potěšilo, byla zpráva o tom, že je možné tento 
týden potkat na chodbách FF UK fenku speciálně vycvičeného 
bernského salašnického psa Snow, kterou doprovází 
dobrovolnice canisterapie. Snow je prý celý týden dost 
vytížená. V rámci canisterapie se se svou paničkou procházejí 
po chodbách fakulty a kdokoliv si ji může pohladit či obejmout 
pro dobrý pocit. Pořád je kolem pejska hlouček studentů. 
Můj povzdech v  názvu je samozřejmě nadsázka, ale není zas 
až tak daleko od pravdy. Žijeme ve složitém světě, ale díky 
daru živé naděje a Boží lásky, kterou nás Pán obdaroval, 
můžeme být jako ten pejsek na FF UK k dispozici všem, kteří 
nesou své těžké kříže – takový život stojí za to, ne? 
Prožíváme duchovní předvelikonoční přípravu. Kéž je 
výsledkem přiblížení se k  Bohu zkušenost podobná té 
canisterapeutické tento týden na filozofické fakultě… Kéž by 
náš sbor byla taková „canisterapeutická základna“ tohoto 
zraněného světa… 
S vděčností za každého z Vás Váš kazatel Vašek Vondrášek 

 

ZVEME VŠECHNY NA DISKUZNÍ 
BETHANSKÉ SETKÁNÍ 
Milí bethanští, stále se k našim uším dostávají zprávy o tom, 
jaký zájem a živé komentáře vzbudilo naše poslední členské 
shromáždění 13.1., které někomu odpovědělo, ale mnohým 
přineslo zase nové otázky. Protože vnímáme, že v Bethany 
nic není tabu a o všem je možné společně hovořit, chceme 
vás všechny (tzn. ne jenom členy sboru) pozvat na 
bethanské diskuzní setkání po bohoslužbě v sobotu 9.3.2024 
v horní místnosti na téma odhlasovaného tématu konference 
ohledně věrnosti kazatelů bodům věrouky a církevní příručce 
a všemu kolem této tématiky + ohledně směrování církve a 
sborů.  

Jakákoliv otázka na toto téma je vítána, těšíme se na 
vyjasnění všech případných nejasností, které mohou 
případně zbytečně kazit naší pěknou atmosféru ve sboru. 
Kdo se bude chystat přijít, vezměte prosím s sebou něco na 
společný stůl (ovoce, buchtu..), a i když se tam sejde jenom 
rada starších, jistě si vystačíme, ale využijte této příležitosti, 
kdokoliv další je skutečně vítán 😊 .     

Za VS Vašek Vondrášek, kazatel 

  

NABÍDKA ÚČASTI NA KOMENTOVANÉ 
PROCHÁZCE S KAZATELEM V NEDĚLI 
25.02. 
Odchod: v 9:00 hod z konečné smyčky tramvají č. 9, 10, 16 
na sídlišti Řepy.    
Hned vedle jsou zastávky autobusů č. 164, 180, 214, nebo 
železniční zastávka Praha Zličín. 
Příchod: v cca 11:30 hod na Prahu 5. 


